[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА ТАРМИНСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 17   от 18.05. 2015г

О мерах по обеспечению безопасности  и
 предупреждению чрезвычайных
ситуаций на водных объектах
Тарминского сельского поселения
в весенне-летнем периоде 2015г.

        С целью обеспечения безопасности населения и предупреждения несчастных случаев на водных объектах Тарминского МО, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом РФ, руководствуясь статьей 6 Устава МО «Тарминское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения мероприятий по обеспечению безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах Тарминского муниципального образования в весенне-летнем периоде 2015г (приложение 1).
2. Руководителям учреждений социальной сферы, руководителям хозяйствующих субъектов предлагаю:
2.1. при осуществлении мер по обеспечению безопасности на водных объектах, руководствоваться Планом проведения мероприятий по обеспечению безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах Тарминского муниципального образования в весенне-летнем периоде.
3. Постановление Главы Тарминского МО  № 19 от 07.05.2014 года «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности людей
на водных объектах Братского района в весенне-летнем периоде 2014г» - считать утратившим силу.
 4.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Тарминского
муниципального образования                                                         М.Т. Коротюк

                                                                                                                        Приложение №1
                                                                                                                        к Постановлению
                                                                                                                                                                        № 17 от 18.05.2015г

План
проведения мероприятий по предупреждению ЧС
и обеспечению безопасности людей на водных объектах
Тарминского сельского поселения в весенне-летнем периоде 2015г

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1.
	Рассмотреть на заседаниях КЧС и ОПБ вопрос обеспечения безопасности людей на водоеме Тарминского МО  в период летнего купального сезона и предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей и в первую очередь детей на воде
	до 31.05.2015г.
	МО «Тарминское сельское поселение»

	2.
	Уточнить и обозначить участки водных объектов для отдыха и купания населения
	до 10.06.2015г.
	МО «Тарминское сельское поселение»

	3.
	Организовать обустройство мест для отдыха населения. Установить информационные щиты
	до 15.06.2015г.
	МО «Тарминское сельское поселение»

	4.
	Установить сроки купального сезона
	до 10.06.2015г.
	МО «Тарминское сельское поселение»

	5.
	Поддерживать чистоту прибрежных участков мест отдыха людей.
	постоянно
	МО «Тарминское сельское поселение»
Комиссия по быту

	6.
	Организовать контроль за санитарным состоянием мест отдыха.
	постоянно
	МО «Тарминское сельское поселение»
Комиссия по быту

	7.
	Организовать проверку готовности к купальному сезону
	до 15.06.2015г
	МО «Тарминское сельское поселение»
Комиссия по быту

	8.
	Организовать учет мест запрещенных для купания в границах поселений
	до15.06.2015г
	МО «Тарминское сельское поселение»

	9.
	Определить места опасные для купания. Установить знаки и информационные щиты о запрете купания
	10.06.2015г
	МО «Тарминское сельское поселение»

	10
	Проведение разъяснительной работы среди населения и учащихся школ о безопасном поведении на воде
	постоянно
	МО «Тарминское сельское поселение»
МКОУ « Тарминская СОШ»

Глава администрации
муниципального образования                                                                    М.Т. Коротюк